1 / 2

２０１９年４月２３日
報道関係各位

リョービ株式会社 経営企画部 広報課

（株式コード ５８５１）

<虎ノ門オフィス> 東京都港区西新橋 1-7-1

TEL (03)3501-0524

２０１９年５月１６日付で下記の人事異動および機構改革を行いますので、お知らせします。

記

１． 人事異動

【 新 職 】 【 現 職 】 【 氏 名 】

取締役 執行役員

ダイカスト事業統括

（兼）豊栄工業株式会社 代表取締役社長

（兼）利優比圧鋳(大連)有限公司 董事長

（兼）利優比圧鋳(常州)有限公司 董事長

取締役 執行役員

ダイカスト本部長

（兼）豊栄工業株式会社 代表取締役社長

（兼）利優比圧鋳(大連)有限公司 董事長

（兼）利優比圧鋳(常州)有限公司 董事長

望月

もちづき

 達由

たつよし

執行役員

ダイカスト営業本部長

執行役員

ダイカスト本部 営業部長 坂本

さかもと

 禎造

ていぞう

執行役員

ダイカスト生産本部長（兼）広島工場長

執行役員

ダイカスト本部 広島工場長 浦邊

う ら べ

 寛

ひろし

執行役員 管理本部長 執行役員 経営企画部長 清水

し み ず

 太一

た い ち

執行役員

経営企画本部長（兼）財務部長
執行役員 財務部長 有廣

ありひろ

 弘

ひろむ

執行役員

ダイカスト企画開発本部長

（兼）企画部長（兼）営業企画部長

ダイカスト本部 企画開発部長 藤井

ふ じ い

 和彦

かずひこ

執行役員

ダイカスト金型本部長

（兼）設計部長（兼）金型部長

ダイカスト本部 金型部長 谷藤

たにふじ

 英樹

ひ で き

経営企画本部 財務部

経理担当部長
財務部 経理担当部長 川島

かわしま

 正利

まさとし

管理本部 人事部長 人事・総務部 人事担当部長 金子

か ね こ

 慶太

け い た

管理本部 法務部長 法務部長 和田
わ だ

 秀之
ひでゆき

管理本部 調達部長 調達部長 村井

む ら い

 雅彦

まさひこ

ダイカスト研究開発部長 ダイカスト本部 研究開発部長 神
かみ

 重傑
しげたけ

ダイカスト品質保証部長 ダイカスト本部 品質保証部長 小橋

こ ば し

 章雄

あ き お

 2 / 2

【 新 職 】 【 現 職 】 【 氏 名 】

ダイカスト生産本部 静岡工場長 ダイカスト本部 静岡工場長 井澤

い ざ わ

 龍 介

りゅうすけ

経営企画本部 経営企画部長 経営企画部 企画担当副部長 浦上

うらかみ

 浩司

こ う じ

管理本部 情報システム部長 情報システム部 ＩＴ担当課長 井門

い ど

 忍

しのぶ

管理本部 総務部長 人事・総務部 総務担当副部長 金森

かねもり

 安弘

やすひろ

ダイカスト企画開発本部 企画部

企画担当部長

ダイカスト本部 企画開発部

企画担当副部長 小川

お が わ

 幸宏

ゆきひろ

ダイカスト企画開発本部 生産技術部長
ダイカスト本部 企画開発部

生産技術担当副部長 長谷

は せ

 文雄

ふ み お

ダイカスト営業本部 東日本営業部長
ダイカスト本部 営業部

東日本営業担当副部長 影山

かげやま

 博重

ひろしげ

大阪支店長

(兼)ダイカスト営業本部 西日本営業部長

大阪支店長

(兼)ダイカスト本部 営業部

西日本営業担当副部長
兼定

かねさだ

 吉治

よしはる

ダイカスト企画開発本部 企画部

企画担当副部長

ダイカスト本部 企画開発部

企画担当副部長 藤井

ふ じ い

 英政

ひでまさ

ダイカスト生産本部 広島工場

広島東工場担当副部長

ダイカスト本部 広島工場

広島東工場担当副部長 佐藤

さ と う

 一充

かずみつ

ダイカスト生産本部 静岡工場

菊川工場担当副部長

ダイカスト本部 静岡工場

菊川工場担当副部長 中司

なかつか

 純也

じゅんや

２．機構改革

経営基盤の強化をはかるため、次の通り組織を再編する。
ａ．本社部門

本社部門内の連携強化および業務効率化の促進のため、次の通り組織を再編する。
（１）経営企画本部と管理本部を新設する。
（２）各本部には次の部を設置する。

・経営企画本部： 経営企画部、財務部
・管理本部： 情報システム部、人事部、総務部、法務部、調達部

ｂ．ダイカスト本部
ダイカスト事業の戦略機能の強化と意思決定の迅速化をはかり、主体的、機動的な事業運営を可能に

する体制を構築することを目的に、次の通り組織を再編する。
（１）ダイカスト本部を廃止し、４つの本部と２つの部に分割する。新設する組織は次の通り。

・ダイカスト企画開発本部・ダイカスト研究開発部・ダイカスト品質保証部
・ダイカスト営業本部  ・ダイカスト金型本部 ・ダイカスト生産本部

（２）各本部には次の部を設置する。
・ダイカスト企画開発本部： 企画部、営業企画部、生産技術部
・ダイカスト営業本部： 東日本営業部、西日本営業部
・ダイカスト金型本部： 設計部、金型部
・ダイカスト生産本部： 広島工場、静岡工場

以 上